Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(

	О передаче муниципального имущества Саянской территориальной избирательной комиссии  в безвозмездное пользование

С целью оказания содействия по осуществлению мер безопасности в период распространения короновирусной инфекции, при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, по выборам Губернатора Иркутской области,  руководствуясь  пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск, Порядком предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»  в безвозмездное  пользование, утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.04.2016 № 61-67-16-18 «Об утверждении Порядка предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»  в безвозмездное  пользование», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,
РЕШИЛА:

1. Передать муниципальное имущество Саянской территориальной избирательной комиссии в безвозмездное пользование, согласно перечню (приложение № 1, приложение № 2).
2. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» передать муниципальное имущество по акту приема-передачи.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                              Ю.С. Перков
Исп. Петрунько Т.В.

Тел. 5-10-05

                                                               Приложение № 1
к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»

от ________  № ___________________
ПЕРЕЧЕНЬ
	№ п/п
	Наименование
	Количество

(шт.)
	Сумма (руб.)

	1
	Дезинфицирующие влажные салфетки

(в упак. 20 шт.)
	37
	795,50

	2
	Салфетка спиртовая для инъекций 60х100 мм (100% спирта)
	12 813
	98 403,84

	3
	Маска одноразовая медицинская 3-х слойная на резинке
	20 700
	188 577,00

	4
	Перчатки одноразовые
	20 700
	33 948,00

	5
	Дезинфицирующее средство (кожный антисептик) «Анавидин-Экспроф», 1л. (крышка)
	69
	28 545,30

	6
	Термометр бесконтактный
	22
	76 144,86

	7
	Коврик антибактериальный
	44
	30 728,28

	8
	Ручка шариковая
	20 509
	105 006,08

	9
	Пакеты полиэтиленовые
	12 850
	9 766,00

Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                              Ю.С. Перков
                                                               Приложение № 2
к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»

от ________  № ___________________
ПЕРЕЧЕНЬ

	№ п/п
	Наименование
	Количество (ед.изм.)

     шт.               пар.            л.            упак.
	Сумма

	1
	Маски одноразовые медицинские
	24 423
	-
	-
	-
	150 607,53

	2
	Перчатки одноразовые нитриловые
	-
	24 423
	-
	-
	329 998,04

	3
	Дезинфицирующее средство (кожный антисептик) «Анавидин-Экспроф», 1л. (крышка)
	-
	-
	198
	-
	82 210,67

	4
	Дезинфицирующая салфетка
	3 663
	-
	-
	-
	18 819,48

	5
	Коврик антибактериальный многослойный 60*90
	45
	-
	-
	-
	31 593,55

	6
	Пакеты полиэтиленовые
	24 423
	-
	-
	-
	16 312,31

	7
	Сигнальные ленты 100 м, 75 мм, 35 мкм, красно-белая Зебра
	-
	-
	-
	44
	4 874,53

	8
	Мешки для сбора отходов защитных средств на 120л.
	-
	-
	-
	22
	1 656,27

	9
	Питьевая вода бутилированная «Волна Байкала» 1л. негазированная
	-
	-
	-
	44
	6 896,76

	10
	Стаканы 0,2 л
	4 400
	-
	-
	-
	1 895,69

Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                              Ю.С. Перков

Пояснительная записка к проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»

Наименование проекта: О передаче муниципального имущества Саянской территориальной избирательной комиссии  в безвозмездное пользование (далее – проект Решения).

Субъект правотворческой инициативы: консультант   Комитет по управлению имуществом  администрации муниципального образования «город Саянск» Петрунько Татьяна Владимировна
Правовое обоснование принятия проекта: в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск»,  пунктом 7. раздела I  Порядка предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»  в безвозмездное  пользование», утвержденного решением Думы городской округа муниципального образования «город Саянск»  от  21.02.2018 № 71-67-18-5
Данный проект устанавливается муниципальным правовым актам. В связи с этим разработан настоящий проект решения. Проектом Решения предлагается передать муниципальное имущество в безвозмездное пользование

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект :
1.  Пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа;

            2. В безвозмездное временное пользование предоставляется муниципальное имущество, в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия проекта:
С целью оказания содействия по осуществлению мер безопасности в период распространения короновирусной инфекции, при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, по выборам Губернатора Иркутской области

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): Данный проект Решения не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск».

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта, включая сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного решения не требует принятие муниципальных правовых актов и дополнительных расходов из местного бюджета.
Сведения о дате направления проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: не требуется

	Председатель комитета

_____________________________

	Ю.А. Матвеенко